質問及び回答書

令和７年６月２５日

各 位

福島市水道事業管理者

清 野 一 浩

( 公 印 省 略 )

 「重要給水施設配水管整備事業に伴う渡利北ノ内地内配水管布設実施設計業務委託」への質問を

受け付けたことについて、下記のとおり回答いたします。

記

１

質問

委託概要書・特記仕様書について質問いたします。

委託概要書には配水管布設φ300～φ100 と記載されていますが特記仕様書第 28

条（1）では、配水管φ300 と記載されています。開削工の管径はφ300だけなの

か、別の口径の管もあるのか、その場合の管口径と口径別の延長についてご教授

願います。

回答

配水管布設の内訳については、φ300 L＝830ｍ 、φ100 L＝50ｍ となります。

※質問内容は、質問書どおりに記載しております。

以上